
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

 
 
  
              MENDOZA, 28 JUL 2014 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 15143/2014, en la que Dirección Alumnos 
informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los 
honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  
Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
62/2013-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesiones de los días 03 de junio y 01 de julio del año 2014. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2014 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
.ABANDERADO: COCO, Bruno  Sebastián  (DNI:  36.417.927 - Legajo  09913)  
  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería  Industrial” - Promedio  General  de   
  Calificaciones: 9.50 puntos. 
.PRIMER   ESCOLTA:  SANCHEZ FERREYRA, Eric Damián (DNI:  35.925.059 –  
  Legajo  09974)  -  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería en Mecatrónica“ –  
  Promedio General  de Calificaciones: 9.31 puntos.  
.SEGUNDA  ESCOLTA: PORCEL BARRERA, Victoria Soledad (DNI:  36.134.801   
  -  Legajo  09983) Alumna regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” –  
  Promedio General  de Calificaciones: 9.07 puntos.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2014  Abanderado  y  Escoltas 
de la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
.ABANDERADO: BORDIN, Gonzalo Miler  (DNI:  35.511.915  –  Legajo  09967)  
  Alumna  regular  de  la  carrera  de  “Ingeniería  Civil”  -  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 9.07 puntos.  
.PRIMER  ESCOLTA: ZUMBO  CANNIZZO, Franco  Rafael  (DNI: 36.279.901 -   
  Legajo 09941) Alumno regular  de  la  carrera  de “Ingeniería  Civil” - Promedio  
  General  de Calificaciones: 9.03 puntos. 
.SEGUNDO    ESCOLTA: CORAZZA, Juan Ignacio  (DNI:  35.876.915  -  Legajo   
  09881) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Civil” - Promedio General de  
  Calificaciones: 8.82 puntos.  
 
Resol. – CD Nº 146 / 14 
 
 

1 de 3 
 
 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

 
 
 

ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. COCO, Bruno Sebastián (DNI: 36.417.927- Legajo  09913) - Promedio  General   
  de   Calificaciones:  9.50.  Nacido  en  Mendoza -   República   Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. SANCHEZ   FERREYRA,  Eric   Damián  (DNI:  35.925.059  - Legajo 09974)  -   
  Promedio   General  de   Calificaciones:  9,31.  Nacido  en   Mendoza – República  
  Argentina. Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. PORCEL BARRERA, Victoria Soledad (30 materias aprobadas) (DNI:36.134.801   
  - Legajo  09983)  -   Promedio   General   de   Calificaciones:  9.07.    Nacida    en   
  Mendoza  -  República   Argentina.  Carrera  INGENIERÍA   INDUSTRIAL.  
. BORDIN, Gonzalo  Miler  (29  materias  aprobadas) (DNI:  35.511.915  –  Legajo  
  09967)  -  Promedio   General  de  Calificaciones:  9.07.  Nacido  en   Mendoza –  
  República Argentina. Carrera INGENIERÍA CIVIL.  
. ZUMBO   CANNIZZO,    Franco   Rafael  (DNI:   36.279.901 -  Legajo   09941) -  
  Promedio  General  de  Calificaciones: 9.03.  Nacido  en   Mendoza  –   República  
  Argentina. Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. FERRARI SOTO, Lucas Mauricio (DNI: 36.725.371 - Legajo 09931) – Promedio  
  General de Calificaciones: 8,91. Nacido  en  San  Salvador  de Jujuy –  República  
  Argentina. Carrera  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. CORAZZA, Juan Ignacio  (DNI: 35.876.915 - Legajo 09881) - Promedio General  
  de  Calificaciones:  8.82.  Nacido  en  Mendoza  –  República  Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. DUBLO,  Carolina   Gabriela  (DNI:  36.134.756  –  Legajo  09915)  –  Promedio  
  General   de  Calificaciones:  8.76. Nacida  en  Mendoza  –  República  Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. JOSE,  Nahuel   (DNI:   35.555.956   –   Legajo  09938) – Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8,75.  Nacido en San Salvador  de  Jujuy   –   República   Argentina  
  Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. RODRIGUEZ  BUTELER,  María  Pía    (DNI:  36.768.156  –   Legajo   09910)  –  
  Promedio  General   de  Calificaciones:  8,64. Nacido  en   Mendoza  –  República  
  Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MORENO BURGOS, Francisco Alberto (DNI:  35.875.326  –  Legajo  09973) –  
  Promedio  General  de  Calificaciones:  8,61.  Nacido  en  Mendoza  –  República  
  Argentina. Carrera INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 
. BARCHIESI, Adriano Conrado (DNI: 36.417.999  –  Legajo  09981)  –  Promedio  
  General  de  Calificaciones:  8,56. Nacido  en  Mendoza  –  República   Argentina.  
  Carrera  INGENIERÍA CIVIL. 
. CACERES, Mauricio Ariel (DNI: 35.660.853 – Legajo 09927) – Promedio General  
  de  Calificaciones:  8,52.  Nacido   en  Mendoza – República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA.    
. ALEJANDRINO, Clarisa (DNI: 36.766.928 – Legajo 09993) – Promedio General de  
  Calificaciones:  8,47.   Nacida  en   Mendoza  –   República    Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
 
Resol. – CD Nº 146 / 14 
 

2 de 3 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 

 
 
 
. VISCIGLIO, Franco Daniel (DNI: 36.417.749 – Legajo 09979) – Promedio General  
  de Calificaciones:  8,45. Nacido  en   Mendoza  –  República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL.   
. VIGNONI, Carla Valentina   (DNI:  35.840.935  –  Legajo   09936)   –   Promedio  
  General   de  Calificaciones: 8,41. Nacida   en    Mendoza  – República Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. CALDERON, María Guadalupe (DNI: 36.859.753 –  Legajo  09949) –  Promedio  
  General  de  Calificaciones:  8,32.  Nacida   en  Mendoza – República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. NESTLER, Maximiliano (DNI: 36.990.136 – Legajo 09952) – Promedio General de  
  Calificaciones:  8,18. Nacido  en  Buenos  Aires –  República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MASSI, José Rodolfo (DNI: 35.861.733 – Legajo 09971) – Promedio General de  
  Calificaciones:  8,04.  Nacido    en    Mendoza   -  República   Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. FERNANDEZ, Marcos Gustavo (DNI: 35.925.871  – Legajo  09880)  – Promedio  
  General  de  Calificaciones: 7,93. Nacido  en   Mendoza –  República Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. BATTIATO, Jesús  Juan  José (DNI: 36.960.630 – Legajo  09898)  –  Promedio  
  General  de  Calificaciones: 7,79.  Nacido  en   Mendoza  –  República  Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. 
. CAGGIANO PINI, Nicolás (DNI: 36.859.161 – Legajo 09919) – Promedio General  
  De  Calificaciones: 7,58.  Nacido  en  Mendoza  –  República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. CANULLO, María Cecilia (DNI: 35.511.906 – Legajo 09884) – Promedio General  
  de   Calificaciones:  7,29.  Nacida  en  Mendoza  –  República  Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que el Acto de cambio de Abanderado y Escoltas, 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente Resolución se efectúe el día 08 
de agosto del año 2014, a las 12 horas. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 146 / 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 


